

Proposta Comercial Consolidada

À
Prefeitura Municipal de Salinópolis – PMS
Comissão Permanente de Licitação
Sr^a. Pregoeira

Referente:
Pregão Presencial nº. 005/2018/SRP
Processo Administrativo nº. 06030001/2018

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, nós, a empresa **POLYMEDH.EIRELI-EPP**, CNPJ nº 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-0, Inscrição Municipal nº 53477-0, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 2980, 1º Andar - Sala 01, Bairro-Centro, CEP 68.740-005, na cidade de Castanhal, estado do Pará, apresentamos a presente Proposta Comercial Consolidada para o objeto licitado, em conformidade com o Edital mencionado, e declaramos que:

- a) Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar (material para saúde/correlatos), saneantes e instrumental para procedimento, através de Sistema de Registro de Preço.
- b) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- c) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- d) Consta abaixo, Planilha dos produtos por item, quantidade, unidade, discriminação do produto, marca, fabricante, procedência, preço unitário e preço total.
- e) O valor do frete está incluso no valor orçado.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA DO PRODUTO	FABRICANTE	PROCEDÊNCIA DO PRODUTO	V.UNIT.	V.UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
2	Água Oxigenada de 1000ml	Frasco	480	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	NACIONAL	R\$ 5,12	(cinco reais e doze centavos)	R\$ 2.457,60	(dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)
10	Álcool 70% frasco c/ 1000ml	Frasco	1.900	ITAJÁ	JALLES MACHADO S/A	NACIONAL	R\$ 4,11	(quatro reais e onze centavos)	R\$ 7.809,00	(sete mil, oitocentos e nove reais)
11	Álcool 92% frasco c/1000ml	Frasco	1.200	ITAJÁ	JALLES MACHADO S/A	NACIONAL	R\$ 4,63	(quatro reais e sessenta e três centavos)	R\$ 5.556,00	(cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)
13	Álcool iodado 1000ml	Frasco	800	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	NACIONAL	R\$ 9,59	(nove reais e cinquenta e nove centavos)	R\$ 7.672,00	(sete mil, seiscentos e setenta e dois reais)
14	Algodão Hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	Rolo	1.000	NATHALYA	EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	NACIONAL	R\$ 10,15	(dez reais e quinze centavos)	R\$ 10.150,00	(dez mil, cento e cinquenta reais)
16	Atadura de crepe 13 fios – 20 cm x 1,20m pct/12	Pct.	1.900	ANDREONI	MB TÊXTIL LTDA	NACIONAL	R\$ 6,58	(seis reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 12.502,00	(doze mil, quinhentos e dois reais)
17	Atadura de crepe 13 fios – 8 cm x 3m pct c/ 12	Pct.	1.200	ANDREONI	MB TÊXTIL LTDA	NACIONAL	R\$ 2,65	(dois reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 3.180,00	(três mil, cento e oitenta reais)
20	Avental Descartável pct s/ Manga - c/ 10 Unid.	Pct.	600	SKY	SKY	NACIONAL	R\$ 8,24	(oito reais e vinte e quatro centavos)	R\$ 4.944,00	(quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais)

30	Coletor de Urina Plástico 2.000 ml	Unid.	300	CPL	CPL	NACIONAL	R\$ 0,99	(noventa e nove centavos de real)	R\$ 297,00	(duzentos e noventa e sete reais)
31	Copo coletor para fezes e urina 50ml, com tampa de enroscar - Universal	Unid.	20.000	J.PROLAB	J.PROLAB	NACIONAL	R\$ 0,26	(vinte e seis centavos de real)	R\$ 5.200,00	(cinco mil e duzentos reais)
33	Descartex 13 Lts	Unid.	1.800	Descarbox Ecologic	VIVA BOX LTDA	NACIONAL	R\$ 4,10	(quatro reais e dez centavos)	R\$ 7.380,00	(sete mil, trezentos e oitenta reais)
37	EQUIPO MACROGOTAS: Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Injetor lateral, sem látex; Tubo em PVC de 1,50m, atóxico e transparente; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso; Ponta Luer universal; Câmara gotejadora flexível transparente; Sem entrada de ar.	Unid.	4.800	LAMEDID	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD	ESTRANGEIRO	R\$ 0,77	(setenta e sete centavos de real)	R\$ 3.696,00	(três mil, seiscentos e noventa e seis reais)
42	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enrijecido	Rolo	1.500	MISSNER	MISSNER	NACIONAL	R\$ 4,81	(quatro reais e oitenta e um centavos)	R\$ 7.215,00	(sete mil, duzentos e quinze reais)
47	Fio de sutura agulhado nylon 4-0 45cm 30mm (cx c/24 unid)	cx.	300	PROCARE	MEDICO (HUAIAN) CO., LTD.	ESTRANGEIRO	R\$ 25,60	(vinte e cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 7.680,00	(sete mil, seiscentos e oitenta reais)
50	Fio de sutura agulhado seda 3-0 45cm 17mm (cx c/24 unid)	cx.	600	PROCARE	MEDICO (HUAIAN) CO., LTD.	ESTRANGEIRO	R\$ 37,79	(trinta e sete reais e setenta e nove centavos)	R\$ 22.674,00	(vinte e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais)
51	Fio de sutura agulhado seda 4-0 45cm 17mm (cx c/24 unid)	cx.	600	PROCARE	MEDICO (HUAIAN) CO., LTD.	ESTRANGEIRO	R\$ 32,05	(trinta e dois reais e cinco centavos)	R\$ 19.230,00	(dezenove mil, duzentos e trinta reais)
55	Fita p/ Teste de Glicemia - (cx c/ 50 Unid.) p/aparelho ON CALL PLUS	cx.	1.000	ON CALL PLUS	ACON BIOTECH CO. LTD	ESTRANGEIRO	R\$ 23,50	(vinte e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 23.500,00	(vinte e três mil e quinhentos reais)
74	Cobertor Térmico de Emergência (Aluminizado): Manta Térmica confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida; não deformável; Isolante térmico de baixo peso; resistente ao atrito com o solo; Mantém o calor interno e reflete o calor externo; Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40m	Unid.	300	RESGATE SP	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME	NACIONAL	R\$ 7,70	(sete reais e setenta centavos)	R\$ 2.310,00	(dois mil, trezentos e dez reais)
75	Máscara de Nebulização - (kit: máscara plástica, micro nebulizador, extensão e elástico)	Kit	1.100	DARU	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A	NACIONAL	R\$ 7,90	(sete reais e noventa centavos)	R\$ 8.690,00	(oito mil, seiscentos e noventa reais)
77	Óculos de Proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança.	Unid.	800	JAGUA	KALIPSO	NACIONAL	R\$ 3,60	(três reais e sessenta centavos)	R\$ 2.880,00	(dois mil, oitocentos e oitenta reais)

79	Povidine Tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	Unid.	700	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	NACIONAL	R\$ 25,57	(vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos)	R\$ 17.899,00	(dezesete mil, oitocentos e noventa e nove reais)
104	Touca Descartável c/ Elástico - pct c/ 100 Unid: Sanfonada; Molda-se confortavelmente à cabeça e cabelo; Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização; Solda por ultrassom; Cor branca; fabricada em não tecido 100% polipropileno; atóxica e apirrogênica.	Pct.	1.200	SKY	SKY	NACIONAL	R\$ 5,42	(cinco reais e quarenta e dois centavos)	R\$ 6.504,00	(seis mil, quinhentos e quatro reais)
INSTRUMENTAIS PARA SALA DE PROCEDIMENTO							R\$ -	(zero reais)	R\$ -	(zero reais)
106	Bandeja aço inox 30x20x0,4cm em aço inoxidável	Unidade	40	FORTINOX	FORTINOX	NACIONAL	R\$ 54,70	(cinquenta e quatro reais e setenta centavos)	R\$ 2.188,00	(dois mil, cento e oitenta e oito reais)
107	Cabo de bisturi nº 3 para Lâminas nº 10 a 17, produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, tamanho: 13CM	Unidade	40	FAVA	FAVA	NACIONAL	R\$ 7,89	(sete reais e oitenta e nove centavos)	R\$ 315,60	(trezentos e quinze reais e sessenta centavos)
108	Estojo / caixa lisa em aço inoxidável 20x10x0,5cm para acondicionamento e esterilização de instrumentos cirúrgicos	Unidade	56	FAVA	FAVA	NACIONAL	R\$ 58,74	(cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos)	R\$ 3.289,44	(três mil, duzentos e oitenta e nove reais e quatro centavos)
109	Cuba rim inox 26x12x6cm, 750ml aço inoxidável	Unidade	40	FORTINOX	FORTINOX	NACIONAL	R\$ 36,25	(trinta e seis reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 1.450,00	(mil quatrocentos e cinquenta reais)
119	Tambor inox para algodão/gaze 10x10cm, 780ml aço inoxidável	Unidade	32	FAVA	FAVA	NACIONAL	R\$ 50,05	(cinquenta reais e cinco centavos)	R\$ 1.601,60	(mil seiscentos e um reais e sessenta centavos)
121	Tesoura Cirúrgica reta ponta romba 15cm AISI-410 em aço inoxidável	Unidade	40	ABC	ABC	NACIONAL	R\$ 17,50	(dezesete reais e cinquenta centavos)	R\$ 700,00	(setecentos reais)
122	Tesoura Cirúrgica reta/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	40	ABC	ABC	NACIONAL	R\$ 17,50	(dezesete reais e cinquenta centavos)	R\$ 700,00	(setecentos reais)
123	Tesoura Cirúrgica curva/fina/fina 15cm em aço inoxidável	Unidade	40	ABC	ABC	NACIONAL	R\$ 17,50	(dezesete reais e cinquenta centavos)	R\$ 700,00	(setecentos reais)
VALOR TOTAL GERAL DA PROPOSTA COMERCIAL									R\$ 200.370,24	
Valor Total Geral da Proposta Comercial por extenso: (duzentos mil, trezentos e setenta reais e vinte e quatro centavos)										

Declaramos que recebemos todas as informações necessárias, nos deixando cientes de todas as exigências contidas no presente Processo do Pregão Presencial nº 005/2018/SRP. Se vencedores do certame cumprimos as exigências abaixo descritas:

1 - Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias, contados da emissão da Ordem de Compra.

2 - Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na rua Vidal de Negreiros, nº 229, bairro São Vicente, Salinópolis, Pará.

3 - Horário e dias de entrega sem exceção nos dias de expediente normal: de 08:00 as 12:00 e de 14:30 as 17:00h de segunda a quinta-feira ou de 08:00 as 12:00 nas sextas-feiras.

4 - Documentos obrigatórios para acompanhar nota fiscal: recibo que terá validade após compensação bancária, cópia da ordem de compra a qual se refere e certidões de regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidão Negativa Conjunta da União.

5 - Na nota fiscal deverá constar: descrição do item conforme licitado, marca, quantidade, preços unitários e totais, número da ordem de compra a qual se refere, número do processo licitatório e de empenho.

6 - Enviaremos: todos os dados completos (nome completo, e-mail comercial, telefone, RG e CPF) do responsável em receber nossos e-mails, documentações, receber pedidos com as ordens de compra o qual terá contato direto com o Setor de Compras e o Fiscal da Prefeitura (responsável pelo almoxarifado). E sempre que houver mudanças de pessoal responsável, nos enviar os dados completos do substituto.

7 - Assinaremos: ata de registro de preço, propostas e contratos da forma tradicional e com Certificado Digital da Empresa e-CNPJ ou com e-CPF do representante legal da empresa.

Observações:

Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias;

Validade da Proposta Comercial: 90 (noventa) dias corridos, a contar da presente data;

Agência, Conta e Banco para depósito: Banco do Brasil S/A, Agência 0708-0, C/C 19057-8.

Dados completos do representante legal da empresa: MARLENE MARIANO GRIPP, BRASILEIRA, DIVORCIADA, PROPRIETÁRIA, DIRETORA COMERCIAL, DOMICILIADA NA TV. COMANDANTE ASSIS, 2461, CENTRO, CASTANHAL-PA, RG 1322142, CPF 243.721.962-53.

CONDIÇÕES GERAIS DETALHADAS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018/SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06030001/2018

VALIDADE DA PROPOSTA:	90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO;
LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS:	DE A ENTREGA SERÁ DE FORMA PARCELADA, NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS NO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOCALIZADO NA RUA VIDAL DE NEGREIROS, Nº. 229, BAIRRO SÃO VICENTE, SALINÓPOLIS/PA;
PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS:	MINIMO DE 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA;
IMPOSTO/TAXAS/FRETE/SEGUROS/OBRIGAÇÕES SOCIAIS/LICENÇAS/OUTROS:	INCLUSO NOS PREÇOS;
PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS:	NACIONAL/ESTRANGEIRA;
DADOS DA EMPRESA PARA FINS COMERCIAIS, PEDIDOS/EMPENHO E DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO	
RAZÃO SOCIAL:	POLYMEDH.EIRELI-EPP;
ENDEREÇO:	AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº. 2980, 1º ANDAR - SALA 01, CENTRO, CASTANHAL-PARÁ, CEP 68740-005;
CNPJ:	63.848.345/0001-10;
INSC. ESTADUAL:	15.160.219-0;
INSC. MUNICIPAL:	53477-0
FONE/FAX:	(91) 3721-3275
EMAIL PARA ENVIO DOS PEDIDOS/EMPENHO:	polymedhfat@globo.com
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO/RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO:	MARLENE MARIANO GRIPP, BRASILEIRA, DIVORCIADA, PROPRIETÁRIA, DIRETORA COMERCIAL, DOMICILIADA NA TV. COMANDANTE ASSIS, 2461, CENTRO, CASTANHAL-PA, RG 1322142, CPF 243.721.962-53, FONE: (91) 8162-2951, E-MAIL: marlene_gripp@globo.com ;
FORMA/PRAZO PARA O PAGAMENTO:	30 (TRINTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DA NOTA FISCAL E RECIBO DEFINITIVO DEVIDAMENTE ATESTADO PELO SETOR SOLICITANTE;
BANCO:	DO BRASIL S/A;
AGÊNCIA:	0708-0;
C. CORRENTE:	19057-8;
EMBALAGEM:	NÃO FRACIONAMOS EMBALAGEM PADRÃO DE PRODUTOS CONFORME LEI FEDERAL ANVISA;
DECLARAÇÕES:	
DECLARAMOS QUE RECEBEMOS TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E QUE ESTAMOS CIENTE DE TODAS AS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO EM REFERÊNCIA E CUMPRIMOS O PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA CONFORME ANEXO I A DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018/SRP;	
DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DO EDITAL E SEUS ANEXOS;	
DECLARAMOS PARA FINS DE DIREITO, QUE CONHECEMOS, CONCORDAMOS E NOS SUBMETEMOS INTEIRAMENTE À TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES /EXIGÊNCIAS PREVISTAS/ESTIPULADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018/SRP.	

Atenciosamente,

Castanhal-PA, 24 de Abril de 2018.

